[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Томской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	  28.11.2014
	                                                                    № 716-р

Томск

О проведении I открытой проектно-исследовательской конференции «Шаг в будущее»
1. В соответствии с планом работы Департамента общего образования Томской области, ОГБУ «Региональный центр развития образования» на декабрь 2014 года, в целях выявления и поддержки талантливых детей, в рамках реализации ведомственной целевой программы «Одаренные дети» на 2014 год провести 19 декабря 2014 г. на базе МБОУ «Кожевниковская СОШ № 1» (по согласованию) I открытую проектно-исследовательскую конференцию «Шаг в будущее» (далее – Конференция).
2. Утвердить Положение о Конференции (Приложение 1).
3. Утвердить состав организационного комитета с правами жюри Конференции (далее – оргкомитет) (Приложение 2).

4. ОГБУ «Региональный центр развития образования» (Лыжина Н.П.) обеспечить информационное и организационное сопровождение Конференции.

5. Рекомендовать отделу образования Администрации Кожевниковского района (Крайсман Н.А.) создать необходимые условия для организации и проведения конференции.
6. Рекомендовать МБОУ «Кожевниковская СОШ № 1» - межмуниципальному центру по работе с одаренными детьми (Костырева Л.А.) обеспечить организационное и методическое сопровождение подготовки и проведения конференции.

7. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием обеспечить организационно-методические условия для участия обучающихся образовательных организаций в конференции в соответствии с Положением.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Е.В. Вторину, заместителя начальника Департамента общего образования Томской области.
Начальник Департамента

                        А.А. Щипков

Лыжина Надежда Петровна
8 (3822) 51-56-66
Приложение 2
к Распоряжению Департамента

общего образования

Томской области

от_____________ №______________

Состав организационного комитета с правами жюри I открытой проектно-исследовательской конференции «Шаг в будущее»
1. Вторина Елена Вениаминовна, заместитель начальника Департамента общего образования Томской области, сопредседатель оргкомитета.
2. Лыжина Надежда Петровна, директор ОГБУ «Региональный центр развития образования», сопредседатель оргкомитета.
3. Емельянов Александр Михайлович, Глава Администрации Кожевниковского района (по согласованию).
4. Крайсман Надежда Анатольевна, заместитель Главы Администрации Кожевниковского района по социальной политике, начальник отдела образования (по согласованию).
5. Ковалёв Егор Владимирович, начальник отдела развития образовательных систем ОГБУ «Региональный центр развития образования».
6. Костырева Людмила Анатольевна, директор МБОУ «Кожевниковская СОШ №1», руководитель Межмуниципального центра по работе с одаренными детьми «Бизнес-старт» (по согласованию).
7. Адаменко Ольга Анатольевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Кожевниковская СОШ №1», координатор Межмуниципального центра по работе с одаренными детьми «Бизнес-старт» (по согласованию).
8. Макеев Владимир Викторович, методист отдела развития образовательных систем ОГБУ «Региональный центр развития образования».